
Ważniejsze dane statystyczne bibliotek publicznych  
województwa lubuskiego (część północna) w 2012 roku 

 
Porównanie danych z działalności bibliotek publicznych  

północnej części województwa lubuskiego – rok 2011 i 2012 
 

 2011 2012 Różnica 

Księgozbiór (książki + czasopisma oprawne) 1343619 1348559 4940 

Przybyło: 39094 41397 2303 

 w tym z zakupu 24510 26305 1795 

Zakup na 100 mieszkańców 6,4 6,9 0,5 

Zakup na 100 czytelników 33,6 39,0 5,4 

Wypożyczenia na zewnątrz (książki + cz. oprawne) 1282665 1229818 -52847 

Wypożyczenia na miejscu 256132 276439 20307 

Wypożyczenia na zewnątrz na 1 czytelnika 17,6 19,6 2,0 

Wypożyczenia na zewnątrz na 100 mieszkańców 333 320 -13 

Czytelnicy 72998 62808 - 

Czytelnicy na 100 mieszkańców 18,9 16,4 - 

Pracownicy na stanowiskach bibliotekarskich: 196 198 2 

z wykształceniem wyższym bibliotekarskim 69 72 3 

z wykształceniem średnim bibliotekarskim 56 54 -2 
 

Biblioteki według stopnia organizacyjnego 
 

Placówki biblioteczne ogółem 92 

WiMBP 1 

MBP 1 

BPMiG 14 

GBP 13 

w tym oddziały dla dzieci 14 

Punkty biblioteczne 70 

 
Biblioteki według jednostek podziału administracyjnego – podstawowe dane 
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Wypożyczenia 
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Bledzew 28672 620 834 18 14367 2745 311 17,2 

Bogdaniec 8012 116 417 6 5632 451 82 13,5 

Cybinka 29155 420 1117 16,1 18367 5473 264 16,4 

Deszczno 11219 131 342 4 4712 554 55 13,8 

Dobiegniew 30995 440 1271 18,1 55514 2790 789 43,7 

Drezdenko 66248 376 2429 13,8 61224 22791 347 25,2 

Gorzów  429267 345 27292 21,9 480204 125624 386 17,6 



Górzyca 17609 414 588 13,8 6375 596 150 10,8 

Kłodawa 23544 309 760 10 10485 731 138 13,8 

Kostrzyn nad Odrą 33110 190 2883 16,6 78239 407 450 27,1 

Krzeszyce 30081 638 915 19,4 12456 3002 264 13,6 

Lubiszyn 44643 654 814 11,9 12681 624 186 15,6 

Lubniewice 7713 251 448 14,6 5134 2040 167 11,5 

Międzyrzecz 115261 469 6064 24,7 134304 37782 547 22,1 

Ośno Lubuskie 16609 255 908 14 20268 8501 312 22,3 

Przytoczna 27942 484 651 11,3 12658 2350 219 19,4 

Pszczew 23023 547 501 11,9 11442 262 272 22,8 

Rzepin 30231 305 1206 12,2 23622 1139 238 19,6 

Santok 23249 293 377 4,8 7412 1186 94 19,7 

Skwierzyna 43499 353 1394 11,3 42474 729 345 30,5 

Słońsk 17239 355 391 8 13210 3059 272 33,8 

Słubice 55183 292 3534 18,7 49179 10682 260 13,9 

Stare Kurowo 15563 367 414 9,8 7556 248 178 18,3 

Strzelce Krajeńskie 44699 256 1615 9,3 30543 15666 175 18,9 

Sulęcin 61286 377 1812 11,1 31649 7164 195 17,5 

Torzym 29000 408 588 8,3 13167 3038 185 22,4 

Trzciel 37374 575 1557 24 38461 3979 592 24,7 

Witnica 35169 272 1246 9,6 22351 8846 173 17,9 

Zwierzyn 12964 291 440 9,9 6132 3980 138 13,9 

 
Stan księgozbiorów 

 

Księgozbiory ogółem 31 XII 2011 r. 1343619 

Przybyło w 2012 r.: 41397 

w tym z zakupu 26305 

Zakup na 100 mieszkańców 6,9 

Ubyło w 2012 r. 36457 

Księgozbiory ogółem 31 XII 2012 r. 1348559 

Czasopisma oprawne ogółem 14389 

Zbiory specjalne 31 XII 2012 r.: 45951 

w tym zbiory audiowizualne 35895 

 
Zmiany w księgozbiorach 

 

Lp. 
Jednostka 
podziału 

administracyjnego 

Stan w 
dniu 

31 XII 
2011 r. 

Przybyło w 2012 r. 

Ubyło w 
2012 r. 

Stan w 
dniu  

31 XII 
2012 r. 

Ogółem 
W tym z 

zakupu 

Zakup 
 na 100 
miesz-
kańców 

I. Miasta wydzielone 

I. Miasta wydzielone 

 

1. Gorzów Wlkp. 425586 14058 3869 3,1 10377 429267 

2. Kostrzyn 31132 1978 1729 9,9 0 33110 

Razem miasta 
wydzielone 

456718 16036 5598 4,0 10377 462377 

II. Gminy miejsko - wiejskie 

II. Gminy miejsko-wiejskie 

 

3. Cybinka 28675 800 800 11,5 320 29155 

4. Dobiegniew 33395 301 116 1,7 2701 30995 



5. Drezdenko 65767 1937 1370 7,8 1456 66248 

6. Lubniewice 7104 609 461 15,0 0 7713 

7. Międzyrzecz 113294 2384 2347 9,6 417 115261 

8. Ośno Lubuskie 17001 365 364 5,6 757 16609 

9. Rzepin 30888 737 527 5,3 1394 30231 

10. Skwierzyna 44407 716 714 5,8 1624 43499 

11. Słubice 58940 1978 1553 8,2 5735 55183 

12. Strzelce Kraj. 46164 1001 830 4,8 2466 44699 

13. Sulęcin 61287 1099 1038 6,4 1100 61286 

14. Torzym 29081 730 710 10,0 811 29000 

15. Trzciel 36379 2099 2099 32,3 1104 37374 

16. Witnica 34280 2393 821 6,4 1504 35169 

Razem gminy miejsko-
wiejskie 

606662 17149 13750 8,2 21389 602422 

III. Gminy wiejskie 

17. Bledzew 28539 338 333 7,2 205 28672 

18. Bogdaniec 6879 1133 767 11,1 0 8012 

19. Deszczno 10737 482 482 5,6 0 11219 

20. Górzyca 17161 448 399 9,4 0 17609 

21. Kłodawa 24539 1455 1143 15,0 2450 23544 

22. Krzeszyce 29552 529 421 8,9 0 30081 

23. Lubiszyn 43927 858 854 12,5 142 44643 

24. Przytoczna 27884 469 378 1,5 411 27942 

25. Pszczew 22576 447 364 8,6 0 23023 

26. Santok 22664 585 498 6,3 0 23249 

27. Słońsk 18059 536 457 9,4 1356 17239 

28. Stare Kurowo 15288 275 275 6,5 0 15563 

29. Zwierzyn 12434 657 586 13,2 127 12964 

Razem gminy wiejskie 280239 8212 6957 9,3 4691 283760 

I Gminy miejskie 456718 16036 5598 4,0 10377 462377 

II 
Gminy miejsko-
wiejskie 

606662 17149 13750 8,2 21389 602422 

III Gminy wiejskie 280239 8212 6957 9,3 4691 283760 

Ogółem 

Ogółem 

 

1343619 41397 26305 6,9 36457 1348559 

 
Czytelnicy 

 

Czytelnicy ogółem 62808 

do 5 lat 5212 

6 - 12 lat 9532 

13 - 15 lat 5594 

16 - 19 lat 7749 

20 – 24 lata 7624 

25 – 44 lata 14511 



45 – 60 lat 7670 

powyżej 60 lat 4916 

W punktach bibliotecznych: 4089 

w tym miasto 3013 

w tym wieś 1076 

 
Czytelnicy według wieku w poszczególnych miejscowościach 

 

Lp.  Jednostka podziału 
administracyjnego 

Ogółem do 5 
lat 

6-12 
lat 

13 -15 
lat 

16–19 
lat 

20–24 
lata 

25–44 
lata 

45–60 
lat 

pow. 
60 lat 

I. Miasta wydzielone 

I. Miasta wydzielone 

 

1. Gorzów Wlkp.  27292 1785 3222 1542 3854 4140 7162 3496 2091 

2. Kostrzyn 2883 748 381 229 261 240 611 250 163 

Razem miasta 
wydzielone 

30175 2533 3603 1771 4115 4380 7773 3746 2254 

II. Gminy miejsko-wiejskie 

 3. Cybinka 1117 23 401 193 92 58 188 92 70 

4. Dobiegniew 1271 6 80 101 163 205 561 110 45 

5. Drezdenko 2429 65 416 372 242 438 370 288 238 

6. Lubniewice 448 78 159 87 6 6 42 33 37 

7. Międzyrzecz 6064 661 883 688 531 525 1087 913 776 

8. Ośno Lubuskie 908 7 45 64 113 178 306 124 71 

9. Rzepin 1206 14 333 174 133 66 226 128 132 

10. Skwierzyna 1394 23 261 131 183 142 299 236 119 

11. Słubice 3534 895 554 365 473 292 649 210 96 

12. Strzelce Krajeńskie 1615 49 302 171 272 188 314 214 105 

13. Sulęcin 1812 82 330 171 211 192 470 230 126 

14. Torzym 588 28 66 36 91 70 144 108 45 

15. Trzciel 1557 199 395 242 123 85 261 159 93 

16. Witnica 1246 245 239 131 121 73 215 131 91 

Razem gminy miejsko-
wiejskie 

 

25189 2375 4464 2926 2754 2518 5132 2976 2044 

III. Gminy wiejskie 

 17. Bledzew 834 16 90 104 94 84 218 136 92 

18. Bogdaniec 417 96 77 26 18 19 87 55 39 

19. Deszczno 342 22 90 38 41 19 77 34 21 

20. Górzyca 588 1 268 106 58 28 70 42 15 

21. Kłodawa 760 32 155 93 80 61 172 115 52 

22. Krzeszyce 915 10 138 107 119 137 234 102 68 

23. Lubiszyn 814 30 203 90 108 90 156 87 50 

24. Przytoczna 651 31 113 74 54 61 89 113 116 

25. Pszczew 501 32 86 28 73 64 125 57 36 



26. Santok 377 5 44 35 42 32 111 62 46 

27. Słońsk 391 12 62 77 67 30 74 42 27 

28. Stare Kurowo 414 3 45 52 69 77 85 47 36 

29. Zwierzyn 440 14 94 67 57 24 108 56 20 

Razem gminy wiejskie 

 

 

7444 304 1465 897 880 726 1606 948 618 

I. Gminy miejskie 30175 2533 3603 1771 4115 4380 7773 3746 2254 

II. 
Gminy miejsko-
wiejskie 

25189 2375 4464 2926 2754 2518 5132 2976 2044 

III. Gminy wiejskie 7444 304 1465 897 880 726 1606 948 618 

Ogółem 

 

 

62808 5212 9532 5594 7749 7624 14511 7670 4916 

 
Czytelnicy według wieku w poszczególnych miejscowościach w ujęciu procentowym 

 

Lp.  
Jednostka podziału 
administracyjnego 

Czytelnicy według wieku 

do 5 
lat 

6-12 
lat 

13-15 
lat 

16–19 
lat 

20–
24 
lata 

25–44 
lata 

45–
60 lat 

powyżej 
60 lat 

I. Miasta wydzielone 

 

 

1. Gorzów Wlkp. 6,5 11,8 5,7 14,1 15,2 26,2 12,8 7,7 

2. Kostrzyn 26,0 13,2 7,9 9,1 8,3 21,2 8,7 5,6 

Razem miasta wydzielone 
 
 

8,4 12,0 5,8 13,6 14,5 25,8 12,4 7,5 

II. Gminy miejsko-wiejskie 

 3. Cybinka 2,1 35,9 17,3 8,2 5,2 16,8 8,2 6,3 

4. Dobiegniew 0,5 6,3 7,9 12,8 16,1 44,1 8,7 3,6 

5. Drezdenko 2,7 17,1 15,3 10,0 18,0 15,2 11,9 9,8 

6. Lubniewice 17,4 35,5 19,4 1,3 1,3 9,4 7,4 8,3 

7. Międzyrzecz 11,0 14,6 11,3 8,8 8,6 17,9 15,0 12,8 

8. Ośno Lubuskie 0,8 5,0 7,0 12,4 19,6 33,7 13,7 7,8 

9. Rzepin 1,2 27,6 14,4 11,0 5,5 18,7 10,6 11,0 

10. Skwierzyna 1,7 18,7 9,4 13,1 10,2 21,5 16,9 8,5 

11. Słubice 25,3 15,7 10,3 13,4 8,3 18,4 5,9 2,7 

12. Strzelce Krajeńskie 3,0 18,7 10,6 16,8 11,6 19,5 13,3 6,5 

13. Sulęcin 4,6 18,2 9,4 11,6 10,6 26,0 12,7 6,9 

14. Torzym 4,8 11,2 6,1 15,5 11,9 24,4 18,4 7,7 

15. Trzciel 12,8 25,4 15,5 7,9 5,5 16,8 10,2 5,9 

16. Witnica 19,7 19,2 10,5 9,7 5,9 17,2 10,5 7,3 

Razem gminy miejsko-wiejskie 

 

9,4 17,7 11,6 11,0 10,0 20,4 11,8 8,1 

III. Gminy wiejskie 

 17. Bledzew 1,9 10,8 12,5 11,3 10,1 26,1 16,3 11,0 

18. Bogdaniec 23,0 18,5 6,2 4,3 4,6 20,9 13,2 9,4 



19. Deszczno 6,4 26,3 11,1 12,0 5,6 22,5 9,9 6,1 

20. Górzyca 0,2 45,6 18,0 9,9 4,8 11,9 7,1 2,6 

21. Kłodawa 4,2 20,4 12,2 10,5 8,0 22,6 15,1 6,8 

22. Krzeszyce 1,1 15,1 11,7 13,0 15,0 25,6 11,2 7,4 

23. Lubiszyn 3,7 24,9 11,1 13,3 11,1 19,2 10,7 6,1 

24. Przytoczna 4,8 17,4 11,4 8,3 9,4 13,7 17,4 17,8 

25. Pszczew 6,4 17,2 5,6 14,6 12,8 25,0 11,4 7,2 

26. Santok 1,3 11,7 9,3 11,1 8,5 29,4 16,5 12,2 

27. Słońsk 3,1 15,9 19,7 17,1 7,7 18,9 10,7 6,9 

28. Stare Kurowo 0,7 10,9 12,6 16,7 18,6 20,5 11,4 8,7 

29. Zwierzyn 3,2 21,4 15,2 13,0 5,5 24,6 12,7 4,6 

Razem gminy wiejskie 
 

4,1 19,7 12,0 11,8 9,8 21,6 12,7 8,3 

I. Gminy miejskie 8,4 12,0 5,8 13,6 14,5 25,8 12,4 7,5 

II. Gminy miejsko-wiejskie 9,4 17,7 11,6 11,0 10,0 20,4 11,8 8,1 

III. Gminy wiejskie 4,1 19,7 12,0 11,8 9,8 21,6 12,7 8,3 

Ogółem 8,3 15,2 8,9 12,4 12,1 23,1 12,2 7,8 

 
Dane dotyczące bibliotekarzy według wymiaru zatrudnienia i wykształcenia 

 

Bibliotekarze ogółem 198 

na pełnych etatach 147 

niepełnozatrudnieni 51 

wyższe bibliotekarskie 72 

średnie bibliotekarskie 54 

inne (wykształcenie wyższe i średnie ogólne, nie bibliotekarskie) 72 

 
Bibliotekarze w województwie według wymiaru zatrudnienia  

i wykształcenia w ujęciu procentowym 
 

na pełnych etatach 74,24 

niepełnozatrudnieni 25,76 

wyższe bibliotekarskie 36.36 

średnie bibliotekarskie 27,28 

inne (wykształcenie wyższe i średnie ogólne, nie bibliotekarskie) 36,36 

 
Bibliotekarze według wymiaru zatrudnienia i wykształcenia 

 

Lp. 

Jednostka 
podziału 

administra-
cyjnego 

Ogółem 
Na 

pełnych 
etatach 

Niepełno-
zatrudnieni 

Z wykształceniem 

Wyższym 
bibliote-
karskim 

Średnim 
bibliote-
karskim 

inne 

I. Miasta wydzielone 

 1. Gorzów Wlkp.  83 81 2 45 23 15 

2. Kostrzyn 6 6 0 1 1 4 

Razem miasta 
wydzielone 

89 87 2 46 24 19 



II. Gminy miejsko-wiejskie 

 3. Cybinka 6 2 4 2 1 3 

4. Dobiegniew 2 1 1 0 1 1 

5. Drezdenko 10 6 4 1 6 3 

6. Lubniewice 2 2 0 1 0 1 

7. Międzyrzecz 11 3 8 5 2 4 

8. Ośno Lubuskie 1 0 1 1 0 0 

9. Rzepin 4 3 1 1 1 2 

10. Skwierzyna 6 4 2 0 4 2 

11. Słubice 6 5 1 2 2 2 

12. Strzelce Kraj. 9 5 4 4 1 4 

13. Sulęcin 7 3 4 0 2 5 

14. Torzym 3 1 2 0 3 0 

15. Trzciel 4 3 1 0 2 2 

16. Witnica 4 2 2 1 0 3 

Razem gminy miejsko-
wiejskie 

75 40 35 18 25 32 

III. Gminy wiejskie 

 17. Bledzew 4 1 3 0 1 3 

18. Bogdaniec 2 1 1 1 0 1 

19. Deszczno 1 1 0 1 0 0 

20. Górzyca 2 2 0 1 0 1 

21. Kłodawa 3 1 2 1 0 2 

22. Krzeszyce 3 3 0 0 1 2 

23. Lubiszyn 4 2 2 1 1 2 

24. Przytoczna 4 1 3 0 0 4 

25. Pszczew 3 2 1 0 1 2 

26. Santok 2 2 0 0 1 1 

27. Słońsk 2 0 2 0 0 2 

28. Stare Kurowo 1 1 0 1 0 0 

29. Zwierzyn 3 3 0 2 0 1 

Razem gminy wiejskie 34 20 14 8 5 21 

I. Gminy miejskie 89 87 2 46 24 19 

II. 
Gminy miejsko-
wiejskie 

75 40 35 18 25 32 

III. Gminy wiejskie 34 20 14 8 5 21 

Ogółem 198 147 51 72 54 72 

 
Opr. W. Żurawski 


